
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

Број: 300-404-01-00083/2019-К0131 

Датум: 03.05.2019. године 

Београд 

 

ПРЕДМЕТ: Додатна појашњења Конкурсне документације  

                    број: 300-404-01-00083/2019-К0131 од 08.04.2019. год. 

 

На основу члана 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), у отвореном поступку јавне набавке услуга – Складиштење нафтних 

деривата са услугом транспорта и претакања, на период од 12 месеци, бр. ЈН 1-БГ/2019, 

по позиву објављеном на Порталу јавних набавки и сајту наручиоца дана 08.04.2019. 

године, заинтересовано лице у поступку, обратило се Наручиоцу електронском поштом 

дана 30.04.2019. године, за давање појашњења на следећа питања: 
 

„У складу са упутством понуђачима како да сачине понуду, у делу 13 страна 31, „Додатне 

информације или појашњења у вези са припремањем понуде, обраћамо вам се са следећим 

питањима, а везано за предметну конкурсну документацију и модел Уговора: 

 

1) Члан 1 став 1 Уговора на страни 19, изменити тако да гласи: „Уговорне стране су се сагласиле 

да предмет овог Уговора обухвата услугу транспорта са претакањем и услугу складиштења 

нафтног деривата ЕВРО ДИЗЕЛ који није маркиран (у даљем тексту „роба“) у складу са Уредбом 

о обележавању деривата нафте (Сл. гласник РС бр 51/2015 и 5/2017), а који се ставља ван редовног 

промета по Потврди/Решењу о примопредаји број ________________ ( у даљем тексту 

Потврда/Решење)“, јер је предмет Уговора немаркиран ЕВРО ДИЗЕЛ.  

 

1.1) Члан 1 став 4 изменити у делу количине, у складу са Изменом и допуном Конкурсне 

докумнтације број: 300-404-01-00083/2019-К0131 од 08.04.2019. године која је објављена 

24.04.2019. године и гласи:  

„Добављач је у обавези да обезбеди одговарајући складишни простор капацитета минимум 200 

тона.“ 

 

2) У вези чана 3 став 9, страна 20, молимо проверити извршност одредбе јер уколико роба није 

допуштеног квалитета, онда ни Добављач не може да испоручи Наручиоцу „истоврсну робу“ или 

новац за исту врсту робе. 

Уколико обавезе Добављача дефинисане у претходном ставу чл. 3 представљају накнаду штете, 

према нашем разумевању неће бити предмет ПДВ-а у РС. 

Међутим, сматрамо да постоји ризик да ПУ сходно начелу фактицитета тумачи исто као промет, 

те би у случају давања робе без накнаде, евентуална обавеза ПДВ-а била на Добављачу и зависила 

од тога да ли је у претходној фази имао право на одбитак ПДВ-а. 

 

3) У моделу Уговора, на страни број 20, члан 4 став 2 гласи: 

„Наручилац квалитет робе доказује Извештајем о испитивању _____________ од ________.године, 

издатим од стране овлашћене лабораторије: __________,  који је саставни део овог Уговора.“ 

Извештај о испитивању, као ни одговарајући извештај о провери концентрације маркера у 

деривату, није приложен у конкурсној документацији, што може довести до неспоразума и 

заблуде код Добављача о квалитету евро дизела који се преузима, за који одговара током чувања и 

који се испоручује на захтев Наручиоца (везано за члан 3 став 9, коментар изнет у тачки 2 

Захтева). 



2 
 

Уколико тако остане, може бити предмет различитих тумачењамеђусобно преузетих обавеза и 

одговорности. 

Потребно је да се Конкурсна документација допуни Извештајем НКО о квалитету издатим од 

стране овлашћене лабораторије, Потврдом о провери концентрације маркера, Потврдом о 

примопредаји са МУП-ом и друге потврде уколико их Наручилац поседује. 

 

4) У чл. 5 ст. 2, на страни 21 на крају одредбе треба да буде дефинисана цена са ПДВ-ом. 

 

5) У моделу Уговора, на страни 21 у члану 6 став 1 пише: „ ... оверену, потписану од стране лица 

овлашћеног за заступање...“ Потребно је да се изврши измена текста тако да гласи: 

„Добављач је дужан да на дан закључења Уговора преда наручиоцу меницу за добро извршење 

посла...оверену, потписану од стране лица потписника са картона депонованих потписа код 

пословне банке Добављача.“ 

Уколико се текст не измени, може бити предмет различитих тумачења, с обзиром да се под лицем 

за заступање подразумева Генерални директор. 

Такође у истом члану предлажемо измену, тако да се брише „на дан закључења Уговора...“ а 

уместо тога да члан гласи: 

Добављач је дужан да у року од седам дана од дана закључења уговора преда наручиоцу меницу 

за добро извршење посла. 

 

6) Члан 13 Уговора, на страни 24, изменити тако да гласи: Уговорне стране имају право да 

једнострано раскину Уговор, за случај да друга уговорна страна не изврши обавезе преузете 

Уговором. 

У овом случају, обавештење о намери раскида Уговора се доставља у писаној форми, уз 

одређивања накнадног примерног рока за испуњење у трајању од 30 дана. Протеком рока, а у 

случају неиспуњења Уговор се сматра раскинутим, обзиром на одредбе Закона о облигационим 

односима који уређују услове и дејства раскида Уговора. 

 

7) У члану 14. став 2, на старни број 25, брисати јер је супротан Закону о облигационим односима 

– у делу којим се регулише раскид Уговора. 

 

8) У члану 15. На страни број 25 уговорити рок за мирно решавање спорова: ...“ Сва евентуална 

спорна питања по овом Уговору, уговорне стране решаваће споразумно и мирним путем, у року 

од 15 дана од настанка спора, а уколико то није могуће уговара се надлежност суда у Београду. 

    

9) Усагласити члан 17. И члан 14 став 1 Уговора, по питању од када траје Уговор, обзиром да је 

могуће да ће стране уговорити ретроактивну примену Уговора. Предлажемо да се уговор допуни 

тако да се закључује на период од 12 месеци, с тим да ће престати и раније уколико збир 

извршених услуга достигне износ који ће стране прецизирати Анексом из члана 14. Став 1. 

Уговора (пдобрен буџет за ове сврхе). 

 

10) При дефинисању рока плаћања водити рачуна о одредбама Закона о роковима измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

Очекујемо да ћете размотрити наше примедбе и извршити одговарајуће корекције у моделу 

Уговора.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Наручилац даје додатна појашњењa на напред наведена питања: 

 

1) Наручилац ће извршити измену и допуну конкурсне документације. 

 

1.1. У прилоги Измене и допуне конкурсне документације од 24.04.2019. године, 

Наручилац је доставио измењену страну 19/34 - пречишћен текст, а која се односи 

на минимални капацитет складишног простора. 

 

2) Наручилац ће извршити измену и допуну конкурсне документације. 

3) Наручилац ће извршити измену и допуну конкурсне документације. 

4) Наручилац ће извршити измену и допуну конкурсне документације. 

5) Наручилац остаје при наводима у конкурсној документацији. 

6) Наручилац ће извршити измену и допуну конкурсне документације. 

7) Наручилац ће извршити измену и допуну конкурсне документације. 

8) Наручилац остаје при наводима у конкурсној документацији. 

9) Наручилац ће извршити измену и допуну конкурсне документације. 

10) Наручилац је у обрасцу понуде навео да рок плаћања не може бити краћи од 15 

нити дужи од 45 дана, а што је у складу са Законом о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним трансакцијама ("Сл. гласник РС" број 119/12, 68/15 и 

113/17). У вези са наведеним Наручилац ће извршити допуну конкурсне 

документације у чл. 5 модела уговора. 

  

 Наручилац ће извршити измену и допуну наведених тачака и продужити рок за 

достављање понуда у складу са чл. 63. став 5. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник 

РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15). 

 

 

Комисија за јавну набавку 


